
Licht- und Kraftwerke Helmbrechts GmbH

1. Preistabelle für Kunden mit Leistungsmessung

a) Preistabelle für Arbeit

Zone

Jahresarbeit

Untergrenze

von kWh

Jahresarbeit

Obergrenze

bis kWh

Sockelbetrag

in €/Jahr

durch Sockelbetrag

abgegoltene Arbeit 

in kWh

Arbeitspreis 

der nicht 

abgegoltenen 

Arbeit

in ct/kWh

1 0 1.500.000 0 0,4611

2 1.500.001 2.000.000 6.917 1.500.000 0,4223

3 2.000.001 3.000.000 9.028 2.000.000 0,3947

4 3.000.001 8.000.000 12.975 3.000.000 0,3267

5 8.000.001 12.320.000 29.310 8.000.000 0,2841

6 12.320.001 17.000.000 41.583 12.320.000 0,2737

7 17.000.001 26.000.000 54.392 17.000.000 0,2706

8 26.000.001 78.746 26.000.000 0,2701

b) Preistabelle für Leistung

Zone

Leistung

Untergrenze

von kW

Leistung

Obergrenze

bis kW

Sockelbetrag

in €/Jahr

durch Sockelbetrag

abgegoltene 

Leistung 

in kW

Leistungspreis 

der nicht

abgegoltenen 

Leistung

in €/kW und Jahr

1 0 800 0 18,98

2 801 900 15.184 800 17,62

3 901 1.350 16.946 900 16,81

4 1.351 3.200 24.511 1.350 14,39

5 3.201 4.400 51.132 3.200 12,68

6 4.401 6.000 66.348 4.400 12,05

7 6.001 9.000 85.628 6.000 11,68

8 9.001 120.668 9.000 11,56

Die aufgeführten Entgelte gemäß Preistabelle 1 enthalten gemäß § 20 EnWG die gewälzten 

Kosten aus den vorgelagerten Netzen und verstehen sich jeweils zuzüglich der gesetzlich

gültigen Umsatzsteuer.

Anwendungsbeispiel für Lastgangkunden:

Jahresarbeitsmenge: 5.000.000 kWh (Zone 4)

Jahreshöchstleistung: 1.350 kW (Zone 3)

Sockelbetrag

in €
verbleibende

Zonenmenge

Zonenentgelt

in €
gesamt

in €
12.975,00 2.000.000 kWh 6.534,00 19.509,00

16.946,00 450 kW 7.564,50 24.510,50

44.019,50

1)
 ohne die weiteren Entgeltbestandteile (lt. Preistabelle 3 und gesetzlicher Abgaben)

Netzzugangsentgelte Erdgas
gültig ab 01.01.2020

in Rechnung werden gestellt:

Arbeitsentgelt

Leistungsentgelt

Jahresentgelt
1)


